REGISTRADO
* Psocusin B, o pls

AZUCENA PERALTA .
1A APOYO CONSEJO SUPERIOR

G ] o G e e y
Wlnistorio do " Brthonsicn, Coonsia 7 ._)/:;;?ﬁ/ayra-
g 5
, ’, = P o
(?gérﬁm}'f,ai dad -'%ﬁﬁ/ﬁyﬁ(’a ,f'.'/.l’;fﬂ('ra-ﬂ(f/
Nectorads

Buenos Aires, 1 de diciembre de 2005.

VISTO la Resolucidon del CSU N° 1514/04 que aprueba el Programa de
Incremento de Dedicaciones Exclusivas para Docentes Posgraduados con grado
académico de Magister y/o Doctor en el campo de la Ingenieria o en disciplinas

afines, y

CONSIDERANDO:

Que la Universidad Tecnolégica Nacional a través de la Convocatoria
para la presentacion de planes de trabajo para el incremento de dedicaciones
exclusivas dirigida a docentes posgraduados con grado académico de Magister
y/o Doctor en el campo de la Ingenieria o en Disciplinas Afines se propone como
objetivos promover el fortalecimiento institucional y la calidad académica de las
Facultades Regionales, en particular, los Departamentos de Especialidad y
favorecer la integracion y el desarrollo institucional de las funciones de docencia e
investigacion.

Que el Comité de Evaluacién llevé a cabo un proceso de evaluacion de
los planes de trabajo con el objeto de establecer su calidad académica y las
condiciones de los postulantes para recomendar las designaciones de los
docentes que accederian a una mayor dedicacion, en vistas a contribuir al

N\ mejoramiento de la calidad del cuerpo docente y de investigacion de los



i 0
(I [ g Jis . G e T . i s
/f% nisterio de "";:)_ﬂ(’((’((ﬁ(("ﬁ‘ @N’??Mkr y e'/w?ﬂ/ﬂyz'(z b
I L
. N — 2 L :
Wlriveridad -_'_)/r’r’a'm/rfyz'm TNrcional

e

A PERALTA .

* (&LL I g :d-_ I. [“\

Reetorade
Departamentos de Especialidad e incrementar la capacidad cientifico-académica
de los postulantes para las actividades de grado y posgrado.
Que la Comisién de Ensefianza aconsejé aprobar el dictamen
elaborado por el Comité de Evaluacion.
Que el dictado de la medida se efectia en uso de las atribuciones

otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Otorgar a partir del 1° de diciembre de 2005 y hasta el 30 de
noviembre de 2008 al Doctor Ingeniero Pablo David VILLARREAL, DNI
24.333.494, el incremento en la categoria académica Profesor Adjunto Interino
con Dedicacién Exclusiva, en el drea de Gestion Ingenieril, del Departamento de
Ingenieria en Sistemas de Informacion, en la Facultad Regional Santa Fe.
ARTICULO 2°- Establecer que a la finalizaciéon de la designacion, 30 de
noviembre de 2008, la Facultad Regional Santa Fe debera haber sustanciado el
concurso en la categoria académica de Profesor Adjunto con Dedicacion
Exclusiva en el Departamento de Ingenieria en Sistemas de Informacion.
ARTICULO 3°.- Establecer que la continuidad de la designacion de la dedicacion

exclusiva estard sujeta a la evaluacion de los informes anuales que debera



x “.' & Pl 5 F"'.I r
. A{% nisterie de ""’z\’(//{(‘ﬁ(’!'ﬂ'ﬁ, (Jﬁww‘(l v -'%ﬁr/}w et

j/‘;."f-*’j

HEGISTR!‘-‘-\DO

AZUCENA PERALTA .
DIRECTGRA APOYO CONSEJO SUPERIOR

Wpriveridad -'%;?m!fﬂ?&w HNacional
-ﬁ /P) (1('frr retetei

presentar el Doctor Ingeniero Pablo David VILLARREAL, pudiendo el Consejo
Superior Universitario, en caso de desempefio no satisfactorio, suspender la
presente designacion.

ARTICULO 4°.- Encomendar a la Secretaria Académica y de Planeamiento el
seguimiento de la aplicacion de la presente Resolucion y a la Secretaria
Administrativa de la Universidad a arbitrar las medidas que correspondan para
asegurar el financiamiento y la ejecucion de la designacion respectiva.

ARTICULO 5°.- Registrese. Comuniquese y archivese.

RESOLUCION N° 1702/2005

RECTOR®

Mgr. Ing MECTOR RENE GONZALEZ
SBCTelario Académico y de Planeamiento

<



